Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ____14.01.2014___________г.
	№ ____24___

О поддержании сил, средств и органов управления гражданской обороны муниципального образования Веневский район
в готовности к действиям

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом МЧС России от 23.12.2005 № 999 «О порядке создания нештатных аварийно-спасательных формирований», в целях организованного проведения мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования Веневский район, на основании  Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований Веневского района, руководителям организаций, предприятий и учреждений Веневского района:

- назначить ответственных должностных лиц, уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны и защиты населения  от чрезвычайных ситуаций на своих территориях и объектах;

-организовать разработку планирующих документов, определяющих порядок приведения в готовность органов управления и сил гражданской обороны в военное время;

-разработать мероприятия по поддержанию в постоянной готовности сил и средств, предназначенных для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ, ликвидации чрезвычайных ситуаций, тушения пожаров, спасения людей и имущества;

-принять необходимые меры по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований, а также их оснащению специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами.

2. Признать утратившим силу постановление главы  муниципального образования Веневский район от 22.01.2008 №39 «О поддержании сил, средств и органов управления гражданской обороны муниципального образования Веневский район в готовности к действиям».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление  вступает в силу со дня подписания.

         Первый заместитель
        главы администрации

 муниципального образования

              Веневский район                                                                     Ж.Ю. Абрамова